CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente e Secretaria da Saúde, para que seja efetuado testes de COVID-
19 em alunos, professores e profissionais das instituições de ensino antes de
retornar as atividades escolares em Nosso Município.

  JUSTIFICATIVA

           Tendo em vista a possibilidade breve do retorno as aulas, e, para proteger e
evitar contágio de coronavírus entre os alunos e seus familiares, professores e
profissionais das instituições de ensino, bem como aqueles que fazem parte do
grupo de risco da COVID-19, indicamos que sejam efetuados testes em todos os
alunos, professores e profissionais das instituições de ensino antes de retornar as
atividades escolares em Nosso Município.

           Lembramos que alunos, professores e profissionais das instituições de ensino
possuem familias, existindo assim, o risco de serem agentes transmissores e
receptores do vírus.

           Assim, visando a proteção e saúde da coletividade, tal indicação, se faz
necessário para combate ao COVID-19 e a sua proliferação.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.0

                       Sala das Sessões, 08 de junho de 2020.

PROT-CMI 1291/2020
10/06/2020 - 12:53
PROT-CMI 1291/2020
10/06/2020 - 12:53
IND 891/2020